[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2021 года

                                                                                                 № 378
 г. Кемь
Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за первый квартал 2021 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кемского городского поселения, утверждённым решением Совета Кемского городского поселения от 21 декабря 2016 года № 4-4/17,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кемского городского поселения за первый квартал 2021 года по доходам в сумме 14 841 616,42 рублей, по расходам в сумме 17 663 465,35 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 2 821 848,93 рублей.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского городского поселения за первый квартал 2021 года согласно приложению.

               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского городского поселения
и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                  Д.А.Петров
Приложение

к постановление администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от 22.04.2021 № 378
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за первый квартал 2021 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	287 309 255,00
	14 841 616,42

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	53 910 100,00
	11 264 556,42

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	40 042 000,00
	8 651 616,37

	 Налог на доходы физических лиц
	40 042 000,00
	8 651 616,37

	 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 000 000,00
	690 362,19

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 395 000,00
	358 406,63

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6 436 100,00
	1 514 988,70

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	37 000,00
	34 832,53

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	0,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	233 399 155,00
	3 577 060,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	233 399 155,00
	3 577 060,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 570 000,00
	643 000,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	186 520 095,00
	0,00

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	2 000,00
	0,00

	 Иные межбюджетные трансферты
	44 307 060,00
	2 934 060,00

	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	290 571 825,00
	17 663 465,35

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 283 013,66
	1 469 458,31

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	517 400,00
	5 498,82

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 000,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1 122 500,00
	0,00

	Резервные фонды
	0,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	2 552 350,00
	1 463 959,49

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	150 000,00
	0,00

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	150 000,00
	0,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	50 470 700,00
	3 718 179,08

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	50 360 000,00
	3 694 529,08

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	110 700,00
	23 650,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	203 233 211,34
	5 526 567,07

	Жилищное хозяйство
	46 833 400,00
	37 500,00

	Коммунальное хозяйство
	107 562 896,34
	2 786 304,23

	Благоустройство
	48 235 915,00
	2 702 762,84

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	601 000,00
	0,00

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	32 102 000,00
	6 855 750,00

	 Культура
	32 102 000,00
	6 855 750,00

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	232 900,00
	50 274,09

	 Пенсионное обеспечение
	81 900,00
	20 274,09

	 Социальное обеспечение населения
	151 000,00
	30 000,00

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	100 000,00
	43 236,80

	 Физическая культура
	100 000,00
	43 236,80

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	 3 262 570,00
	 2 821 848,93

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	 3 262 570,00
	       2 821 848,93

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	 3 262 570,00
	 2 821 848,93

	из них:

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	 3 262 570,00
	 2 821 848,93

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	-287 309 255,00
	-14 841 616,42

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	290 571 825,00
	17 663 465,35

	Справочно

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	0

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	1 364,04

	Численность работников муниципальных учреждений
	36

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	3 531 309,26

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]